
❶ 需要・販売動向

大豆生産拡大セミナー

の生産拡大が求められています。県産大豆の生産拡大

に向け、生産者・関係者の意識・技術力の向上を目指

し、セミナーを開催します。

・(株)関東甲信クボタ

▷ 無人汎用コンバイン

▷ ロボットトラクター(有人型)

内 容 ※諸事情により、変更になることがあります

12月22日(金)13:00～15:30

県内の大豆生産者・農業関係団体 等

参加費無料

稲麦大豆生産者、農業関係団体の皆さまへ

会場

対象

栃木県農業試験場(宇都宮市瓦谷町1080)

70名(会場)定員

栽培技術や優良事例の紹介、実需者のニーズ等

の情報共有、意見交換を行います。ぜひご参加

ください！

第1部 セミナー

・全国農業協同組合連合会 本所

・株式会社日清商会

・栃木県 農政部 生産振興課

・全国農業協同組合連合会 栃木県本部

・株式会社F・わたなべ

・農研機構 中日本農業研究センター

・栃木県 農政部 経営技術課

❷ 新規生産者の取組・事例紹介 等

❸ 安定生産に向けた栽培技術

第2部 農業機械の実演

(株)クボタHPより引用



栃木県農政部
生産振興課農産担当

地域 申込先 メールアドレス TEL番号 FAX番号

河 内
河内農業振興事務所
経営普及部

kawachi-nsj
@pref.tochigi.lg.jp

028-626-
3066

028-626-
3071

上都賀
上都賀農業振興事務所
経営普及部

kamitsuga-nsj
@pref.tochigi.jg.jp

0289-62-
6125

0289-6５-
7018

芳 賀
芳賀農業振興事務所
経営普及部

haga-nsj
@pref.tochigi.lg.jp

0285-82-
3074

0285-83-
6245

下都賀
下都賀農業振興事務所
経営普及部

shimotsuga-nsj
@pref.tochigi.lg.jp

0282-24-
1101

0282-23-
6563

塩谷南那須
塩谷南那須農業振興事務所
経営普及部

shioya_minaminasu-
nsj@pref.tochigi.lg.jp

0287-43-
2318

0287-43-
4072

那 須
那須農業振興事務所
経営普及部

nasu-nsj
@pref.tochigi.lg.jp

0287-22-
2826

0287-23-
4961

安 足
安足農業振興事務所
経営普及部

ansoku-nsj
@pref.tochigi.lg.jp

0283-23-
1431

0283-23-
5693

●本セミナーは、会場(農業試験場)とZoom(ウェブ)
による開催です

●参加希望の方は、メール・FAX・電話にてお申し込み
ください
※申し込み先は、下表をご参照ください

●定員を超えた場合は抽選となります。申込期限後、メールでお知ら
せします

●Zoomで参加される方には、12月20日（水）までに登録された
メールアドレス宛て、「参加用URL」を送付します。当日は12:45
以降にアクセスしてください

●駐車場は、栃木県総合教育センター駐車場をご利用ください

メール・FAXで申し込みの場合、下の情報をメール本文に記載ください

メールアドレス
seisan-sinko@pref.tochigi.lg.jp

TEL 028-623-2326
FAX 028-623-2325

所属・氏名 お住まいの市町 メールアドレス 質問等

申込期限
12/15(金)

申し込み先

1 農業者、市町、農業関係者の方

2 県広域団体、それ以外の方

(事務局：栃木県農政部生産振興課)
TEL：028-623-2326   FAX：028-623-2335

栃木県農業再生協議会問合せ
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